Protokół

z II Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego, 
która odbyła się w dniu 21 grudnia 2010 roku, o godz. 900 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze.

Ad.1.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego, radny Rafał Mazur otworzył II Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego. Przewodniczący stwierdził na podstawie listy obecności, że 
w Sesji uczestniczy 15 radnych zatem Rada posiada zdolność uchwałodawczą wymaganą art. 13 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym. Posiedzenie jest prawomocne i Rada może podejmować prawomocne decyzje. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad.2.

Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego R. Mazur przedstawił porządek obrad 
II Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego, po czym zwrócił się z pytaniem, czy są wnioski do w/w porządku obrad. W związku z brakiem wniosków do porządku obrad Przewodniczący Rady przystąpił do jego realizacji. Zawiadomienie o Sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 3.
Przewodniczący Rady Powiatu R. Mazur przystąpił do realizacji punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie wstąpienia kandydata z tej samej listy na miejsce radnego w związku 
z wygaśnięciem mandatu. Zakomunikował, że jest to konsekwencją podjętej przez Radę Powiatu Jeleniogórskiego na poprzedniej Sesji uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu  radnej Anny Latto. Przewodniczący Rady poinformował, że kandydat na radnego Pan Wiesław Edward Kudła złożył oświadczenie o korzystaniu z przysługującego mu prawa pierwszeństwa objęcia mandatu radnego Powiatu Jeleniogórskiego i posiadanym prawie wybieralności, o którym mowa w art. 7 i art.194 ust.2 - Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw. Oświadczenie stanowi załącznik nr 3  do niniejszego protokołu.
Na obrady przybył radny J. Kotliński.

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr II/7/10 w sprawie wstąpienia kandydata z tej samej listy na miejsce radnego w związku z wygaśnięciem mandatu i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 15 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 15 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Powiatu R. Mazur oznajmił, że zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy 
o samorządzie powiatowym, radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie. Poprosił   Wiesława Kudłę o złożenie ślubowania, który odczytał tekst ślubowania i własnoręcznym podpisem potwierdził fakt jego złożenia (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).
Przewodniczący Rady stwierdził, że Pan Wiesław Kudła objął mandat radnego i od tej chwili w obradach Rady uczestniczy  16 radnych.

Ad. 5.

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wykazu stałych Komisji Rady Powiatu Jeleniogórskiego. Poprosił radcę prawnego o komentarz do tej uchwały.
Radca prawny Halina Zielińska poinformowała, że podjecie takiej uchwały jest niezbędne, gdyż  Statut Powiatu Jeleniogórskiego nie zawiera wykazu  stałych Komisji Rady Powiatu Jeleniogórskiego. Zatem nowo wybrana Rada ma możliwość wyboru innych komisji problemowych, niż te które działały w poprzedniej kadencji oraz określić inny ich skład ilościowy oraz zakres przedmiotowy ich działalności.
Radny Arkadiusz Wichniak zaproponował aby nazwę „Komisja Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego” zmienić  na „Komisja Społeczna”, natomiast nazwę „Komisja Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa” zmienić na „Komisja Rozwoju Gospodarczego Powiatu”, zaś nazwę „Komisja Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu”  zmienić na „Komisja Turystyki”.
Radna Anna Zębik zaproponowała przegłosowanie wniosku radnego Arkadiusz Wichniaka. Dodała, że jej zdaniem pierwotna nazwa np. Komisja Rozwoju Gospodarczego Ochrony Środowiska i Rolnictwa jest pełna i bardziej czytelna, tak jak i dotychczasowe nazwy pozostałych Komisji stałych.
Na salę obrad przybyła radna A. Konieczyńska.
Przewodniczący Rady R. Mazur poddał pod głosowanie wniosek radnego A. Wichniaka 
w sprawie zmiany nazwy „Komisja Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego” na nazwę „Komisja Społeczna”.
W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



-   3 osoby,

przeciw


-   9 osób, 

wstrzymało się

-   5 osób.

Przewodniczący stwierdził, że wniosek nie został przyjęty,  za dokonaniem zmiany nazwy Komisji  3 głosy były  „za”, 9 głosów „przeciw” i  5 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady R. Mazur poddał pod głosowanie wniosek radnego A. Wichniaka 
w sprawie zmiany nazwy „Komisja Rozwoju Gospodarczego Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa” na „Komisja Rozwoju Powiatu” i poddał go pod głosowanie.
W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



-   4 osoby,

przeciw


-   7 osób, 

wstrzymało się

-   6 osób.

Przewodniczący stwierdził, że wniosek nie został przyjęty, gdyż 4 głosy były „za” zmianą nazwy Komisji, 7  głosów „przeciw” zmianie  i 6 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady R. Mazur poddał pod głosowanie wniosek radnego A. Wichniaka 
w sprawie zmiany nazwy „Komisja Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu” na nazwę „Komisja Turystyki” i poddał ją pod głosowanie

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



-   1 osoba,

przeciw


-   8 osób, 

wstrzymało się

-   8 osób.

Przewodniczący stwierdził, że wniosek nie został przyjęty. Stosunek głosów: „za” zmianą 
- 1 głos, „przeciw” -  8 głosów  i „wstrzymujących się” – 8 głosów.

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr II/8/10 w sprawie ustalenia wykazu stałych Komisji Rady Powiatu Jeleniogórskiego i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 17 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 17 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu R. Mazur poinformował, że radni otrzymali wykazy Komisji stałych w celu wpisania się na listę członków poszczególnych Komisji. Poinformował, że  Rada w drodze głosowania przyjmie składy osobowe Komisji a następnie Komisja spośród swoich członków wybierze przewodniczących, wiceprzewodniczących i sekretarzy. Następstwem tego będzie podjęcie stosownych uchwał w sprawie powołania poszczególnych Komisji. Poinformował również, że zgodnie z § 68 Statutu Powiatu Jeleniogórskiego  w skład Komisji Rewizyjnej  musi wchodzić co najmniej 5 radnych. 

Przewodniczący Rady  ogłosił przerwę na zdeklarowanie się radnych  do członkostwa 
w poszczególnych Komisjach.
Radny E. Kleśta zwrócił się z pytaniem dotyczącym kwestii wyboru składu osobowego Komisji w świetle wyroku NSA  dotyczącego wyboru osób pełniących funkcje publiczne 
i  zapisu art. 21 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym, że  „radny nie może brać udziału 
w głosowaniu, jeżeli dotyczy to jego interesu prawnego”. Zapytał o analogię głosowania oraz czy  będzie to głosowanie nad każdym  kandydatem, czy też głosowanie en bloc. Zauważył że nie powinno być dwoistości sytuacji i jeżeli założono, że każdy ma jakiś interes prawny to należałoby zachować konsekwencję.
Na salę obrad przybył radny B. Chodak.
Radny Z. Jakiel oznajmił, że wyrok NSA, na którym wcześniej radni opierali swoje działania odnosił się do wyboru  Przewodniczącego Rady. Jego zdaniem w sytuacji, w której radni zakładaliby, że chodzi totalnie o interes prawny należałoby dojść do wniosku, że kandydat na radnego nie powinien głosować na swoją osobę podczas wyborów, bo zostanie radnym byłoby interesem prawnym. W związku z tym jego zdaniem radni w dzisiejszym głosowaniu nie powinni  brać pod uwagę tego wyroku.
Przewodniczący Rady stwierdził, że Statut Powiatu Jeleniogórskiego wyraźnie stanowi, iż radni – członkowie poszczególnych Komisji wybierają spośród siebie Przewodniczącego Komisji, Wiceprzewodniczącego Komisji i Sekretarza Komisji.

Radny Robert Tarsa zwrócił się o opinię w niniejszej kwestii do obecnej na Sesji  radczyni prawnej.
Radca prawny H. Zielińska poinformowała, że orzecznictwo NSA dotyczyło tylko członków Zarządu oraz Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady,  czyli osób funkcyjnych tzw.  „Prezydium Rady”,  nie dotyczyło członków komisji. Stwierdziła, iż uważa, że jest różnica przy wyborze osób do   organów powiatu  (Zarząd Powiatu jest organem i Rada Powiatu jako całość jest organem i jej  reprezentantem Przewodniczącym Rady) a wyborem członków Komisji, które są ciałem opiniodawczo-doradczym Rady umożliwiającym podział obowiązków i wpływającym na sprawną organizację pracy Rady.  Radca prawny H. Zielińska stwierdziła, że do głosowania w sprawie składu Komisji Rady należy stosować zasadę, że głosowanie czy też udział w pracach Komisji jest  publicznoprawnym obowiązkiem radnego 
i wspomniany wyrok NSA nie ma w tej sytuacji zastosowania.
Przewodniczący Rady Powiatu R. Mazur ogłosił przerwę.

Ad.6.

Po przerwie Przewodniczący Rady R. Mazur przystąpił do realizacji punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. Wykaz kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr  7 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady R. Mazur przedstawił propozycję składu Komisji Rewizyjnej 
w osobach:

1. Wiesław Kudła,
2. Grzegorz Rybarczyk,
3. Grzegorz Truchanowicz ,
4. Robert Tarsa,
5. Jerzy Wroński.
Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady R. Mazur poddał pod głosowanie skład osobowy Komisji Rewizyjnej. W głosowaniu brało udział 18 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 18 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że skład Komisji Rewizyjnej został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady R. Mazur ogłosił przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Rewizyjnej.

Po przerwie radny G. Truchanowicz przedstawił ukonstytuowany skład Komisji Rewizyjnej:
Robert Tarsa – przewodniczący Komisji,
Wiesław  Kudła – wiceprzewodniczący Komisji,
Grzegorz Truchanowicz – sekretarz Komisji,
Grzegorz  Rybarczyk – członek,

Jerzy Wroński – członek.
Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr II/9/10 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 18 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 18 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.7.

Przewodniczący Rady R. Mazur przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetowej. Wykaz kandydatów na członków Komisji Budżetowej stanowi załącznik nr  9 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady R. Mazur przedstawił propozycję składu Komisji Budżetowej 
w osobach:

1. Arkadiusz Wichniak

2. Eugeniusz Kleśta,

3. Jerzy Lachowicz,

4. Jarosław Kotliński ,

5. Bogusław Chodak,
6. Jerzy Wroński, 

7. Maria Kuczaj,
8. Anna Konieczyńska,
9. Zbigniew Jakiel,
10. Andrzej  Sztando,
11. Wiesław Kudła.
Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.
Przewodniczący Rady R. Mazur poddał pod głosowanie skład osobowy Komisji Budżetowej. 

W głosowaniu brało udział 18 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 18 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że skład Komisji Budżetowej został przyjęty jednogłośnie.

Po czym ogłosił przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Budżetowej.

Po przerwie radny Zbigniew Jakiel przedstawił ukonstytuowany skład Komisji Budżetowej:
Maria Kuczaj – przewodnicząca Komisji,
Anna Konieczyńska – wiceprzewodnicząca Komisji,
Wiesław Kudła  – sekretarz Komisji,
Bogusław Chodak – członek,

Zbigniew Jakiel - członek, 
Eugeniusz Kleśta – członek,

Jarosaław Kotliński - członek,
Julian Lachowicz – członek,

Andrzej Sztando - członek, 
Arkadiusz  Wichniak – członek,

Jerzy Wroński - członek.
Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr II/10/10 w sprawie powołania Komisji Budżetowej i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 18 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 18 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.
Ad.8.

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał nazwiska radnych, którzy wyrazili chęć członkostwa w Komisji Oświaty i Kultury. Wykaz kandydatów na członków Komisji Oświaty i Kultury stanowi załącznik nr  11 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady R. Mazur przedstawił propozycję składu Komisji Oświaty i Kultury 
w osobach:

1. Jolanta Peciak,
2. Anna Zębik,
3. Anna Konieczyńska ,

4. Arkadiusz Wichniak,

5. Jerzy Wroński,
6. Wiesław Kudła
Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie skład Komisji. 

W głosowaniu brało udział 18 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 18 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że skład Komisji Oświaty i Kultury  został przyjęty jednogłośnie.

Po czym ogłosił przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Oświaty i Kultury

Po przerwie Jolanta Peciak przedstawiła ukonstytuowany skład Komisji Oświaty 
i Kultury:
Anna Zębik – przewodnicząca Komisji,
Jolanta Peciak – wiceprzewodnicząca Komisji,
Arkadiusz Wichniak – sekretarz Komisji
Anna Konieczyńska - członek,
Jerzy Wroński – członek,
Wiesław Kudła – członek.

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr II/11/10 w sprawie powołania Komisji Oświaty i Kultury i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 18 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 18 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad.9.
Przewodniczący Rady przedstawił propozycję składu Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w osobach: 
1. Jolanta Peciak,

2. Wiesław Kudła,

3. Grzegorz Rybarczyk,

4. Zbigniew Jakiel,
5. Rafał Mazur.
Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady  po czym poddał pod głosowanie w/w skład Komisji. 
W głosowaniu brało udział 18 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 18 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że skład Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego został przyjęty jednogłośnie. Wykaz kandydatów na członków Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego stanowi załącznik nr  13 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego

Po przerwie radna Jolanta Peciak przedstawiła ukonstytuowany skład  Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego, który jest następujący:

Grzegorz Rybarczyk  – przewodniczący Komisji,
Rafał Mazur – wiceprzewodniczący Komisji,
Jolanta Peciak – sekretarz Komisji,
Zbigniew Jakiel - członek,
Wiesław Kudła – członek.
Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr II/12/10 w sprawie powołania Komisji Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 18 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 18 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.
Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad.10.

Przewodniczący Rady odczytał nazwiska radnych, którzy wyrazili chęć członkostwa 
w Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Wykaz kandydatów na członków Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa stanowi załącznik nr  15 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady R. Mazur przedstawił propozycję składu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa w osobach:

1. Anna Zębik,

2. Andrzej Sztando,

3. Arkadiusz Wchniak,

4. Julian Lachowicz,

5. Eugeniusz  Kleśta ,

6. Jarosław Kotliński, 

7. Bogusław Chodak,
8. Jerzy Wroński,
9. Maria Kuczaj,
10. Robert Tarsa.
Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  w/w skład Komisji. 

W głosowaniu brało udział 18 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 18 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że skład Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Po przerwie radna M. Kuczaj przedstawiła następujący ukonstytuowany skład  Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa:
Jerzy Wroński – przewodniczący Komisji,
Arkadiusz Wichniak – wiceprzewodniczący Komisji,
Anna Zębik  - sekretarz Komisji,
Bogusław Chodak – członek,

Eugeniusz Kleśta – członek,

Jarosław Kotliński - członek,
Julian Lachowicz – członek, 

Maria Kuczaj – członek,
Andrzej Sztando - członek,
Robert Tarsa – członek.
Radny A. Sztando zaproponował wprowadzenie w treści uchwały   zmiany zapisu  § 2 pkt 1 poprzez dodanie zapisu o treści  „wspieranie rozwoju podmiotów gospodarczych”, radny E. Kleśta zaproponował by zapis o tym brzmieniu znalazł się w § 2 pkt 1 lit. j. 
Przewodniczący Rady R. Mazur poddał pod głosowanie wniosek radnego A. Sztando, polegający na zmianie brzmienia § 2 pkt 1 lit. j na zapis  „j) wspierania rozwoju podmiotów gospodarczych,”.

W głosowaniu brało udział 18 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 18 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr II/13/10 w sprawie powołania Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 18 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 18 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta z wprowadzoną w jej treści zmianą stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad.11.

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał nazwiska radnych, którzy wyrazili chęć członkostwa w Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu. Wykaz kandydatów na członków Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu stanowi załącznik nr  17 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady R. Mazur przedstawił propozycję składu Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu w osobach:

1. Anna Zębik,

2. Arkadiusz Wichniak,

3. Grzegorz Truchanowicz,

4. Jacek Włodyga,

5. Andrzej Sztando,
6. Robert Tarsa.
Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w skład  Komisji.

W głosowaniu brało udział 18 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 18 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że skład Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady R. Mazur ogłosił przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu

Po przerwie radny  Grzegorz Truchanowicz przedstawił skład osobowy Komisji, który jest następujący:

Grzegorz Truchanowicz- przewodniczący Komisji.
Arkadiusz. Wichniak – wiceprzewodniczący Komisji,
Anna Zębik – sekretarz Komisji,
Andrzej Sztando - członek,
Robert Tarsa - członek,
Jacek Włodyga – członek.
Radny A. Sztando zgłosił wniosek polegający na zmianie w treści uchwały zapisu § 2 punkt 1 lit. c, o brzmieniu „c) współpracy ze społecznościami lokalnymi innych państw” na zapis 
o brzmieniu „c) współpracy ze społecznościami lokalnymi i samorządami terytorialnymi innych państw”. 
Radca prawny  H. Zielińska oznajmiła, że poddaje pod rozwagę Radzie  wniosek  zgłoszony przez radnego A. Sztando w takim znaczeniu, że użyte w projekcie uchwały określenie   wynika z ustawy o samorządzie powiatowym a samorząd terytorialny tworzy społeczność lokalna.
Radny A. Sztando stwierdził, ze zgodnie z literaturą przedmiotu istnieje znaczna różnica miedzy społecznością lokalną a samorządem terytorialnym, który jest podmiotem posiadającym osobowość prawną, a który ta społeczność tworzy  z mocy prawa.
Radny E. Kleśta oznajmił, że w tym kontekście pojęcie społeczności lokalnej jest szerokim pojęciem i rozumie, że propozycja zapisu przedstawionego przez radnego A. Sztando wynika z tego, że  chcemy współpracować ze wspólnotami lokalnymi ale poprzez  samorządy. Jego zdaniem poprzedni zapis jest bardziej ogólny i nie widzi potrzeby zmiany tego zapisu..
Radny Z. Jakiel oznajmił, że zgadza się z wnioskiem radnego A. Sztando, który dla bezpieczeństwa prawnego mówi o samorządzie terytorialnym mając na myśli  pewne określone struktury spełniające „władzę” poza granicami państw, w związku z tym zapewne stąd zgłoszona poprawka.
Przewodniczący  Rady Powiatu R. Mazur poddał pod głosowanie  wniosek radnego 
A. Sztando dotyczący zmiany zapisu § 2 pkt 1 lit. c,  na następujące brzmienie ”c) współpracy ze społecznościami lokalnymi i samorządami terytorialnymi innych państw,”.  

W głosowaniu brało udział 18 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 12 osób,

przeciw


-   2 osoby, 

wstrzymało się

-   3 osoby.

Przewodniczący stwierdził, że wnioskowana poprawka w treści uchwały została przyjęta przy  12 głosach –za,2 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady R. Mazur odczytał treść uchwały Nr II/14/10 w sprawie powołania Komisji Turystyki, Współpracy Zagranicznej i Promocji Powiatu i poddał ją pod głosowanie.

W głosowaniu brało udział 18 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 18 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała ta wraz z wprowadzoną zmianą w jej treści  stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.
Ad.12.

Po przerwie Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze, oddając głos Staroście Jeleniogórskiemu, który przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Starosta zakomunikował, że zmiana regulaminu ma na celu adekwatne dostosowanie jego zapisów, umożliwiające  podejmowanie decyzji dotyczących przekazania kompetencji członkom Zarządu Powiatu Jeleniogórskiego. Zmiany  dotyczą głownie § 9 regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze 
i mają za zadanie umożliwienie Staroście przekazania kompetencji dla poszczególnych członków Zarządu Powiatu  zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym i ustawą 
o pracownikach samorządowych. Podjęcie tej  uchwały jest zasadne. 
Radny E. Kleśta stwierdził, że ta sytuacja nie jest do końca jasna. Proponowane zmiany są głębsze niż by wynikało z wypowiedzi Starosty. Dodał, że skoro zakończony został pewien etap pracy Rady, to należałoby wejść na utarty tryb jej pracy. W związku z powyższym zgłosił wniosek formalny, iż z uwagi na brak opinii poszczególnych Komisji Rady Powiatu do w/w projektu uchwały proponuje odesłanie projektu uchwały do zaopiniowania przez Komisje stałe Rady i przedstawienia projektu niniejszej uchwały na najbliższej Sesji. Zwrócił uwagę na wykreślenie z regulaminu organizacyjnego załącznika nr 1 (schemat organizacyjny). Zaproponował ponowne rozważenie zapisów w uchwale, tak by odnośniki do załączników były poprawne.  Dodał, że dyskusyjnym jest również fakt, że uchwała ma wejść w życie z dniem dzisiejszym a obowiązywać ma od dnia 1 grudnia 2010 r. , a zasada jest taka by prawo nie działało wstecz (chociaż interpretacje w tym zakresie są różne).
Starosta Jeleniogórski J. Włodyga poprosił o zabranie głosu przez sekretarza powiatu  Jolantę Borejszo, która w nawiązaniu do wypowiedzi radnego E. Kleśty uzupełniła wypowiedź Starosty stwierdzając, że zabieg ten ma na celu właśnie uporządkowanie zapisów regulaminu organizacyjnego (załączników). Wyjaśniła, że   gdyby doprowadzono do zmiany zapisu § 6 ust. 4, to wówczas należałoby zrobić to co jest proponowane tj. załącznik nr 1 byłby załącznikiem bezprzedmiotowym, ponieważ to właśnie on określa funkcje nadzorcze poszczególnych członków Zarządu Powiatu. W tej sytuacji uchyla się ten załącznik, natomiast kolejny załącznik nr 2 byłby jedynym załącznikiem. Dodała, że stosownie do zapisów ustawy o pracownikach samorządowych zarówno wicestarosta jak i członek Zarządu są pracownikami samorządowymi zatrudnionymi w Starostwie, a co za tym idzie, to Starosta jako kierownik jednostki dokonuje podziału zadań między pracowników. 
Ad vocem radny E. Kleśta zakomunikował, że przyjąłby argumentację Starosty i Sekretarza Powiatu, gdyby nie kuriozalny zapis w uzasadnieniu do uchwały. Stwierdził, że albo coś wynika z porządkowania przepisów prawa albo z tego, że osoby, które weszły do Zarządu posiadają takie a nie inne wykształcenie, takie a nie inne kompetencje. Zapytał, czy zatem  wykreślenie struktury organizacyjnej z regulaminu jest celowe. Wprowadzenie struktury zarządzeniem Starosty nie daje Radzie możliwości ingerowania w strukturę (zarządzenie Starosty jest aktem niższej rangi), a zapis ustawy mówi, iż regulamin organizacyjny uchwala Rada.
Przewodniczący przypomniał radnym, że zgodnie z zapisami Statutu Powiatu Jeleniogórskiego pierwszeństwo zabrania głosu przysługuje przewodniczącym Klubów Radnych. Poinformował, że zawiązał się Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości, którego Przewodniczącym jest radny Eugeniusz Kleśta. 

Radca prawny  H. Zielińska zakomunikowała, że zmiana treści  regulaminu organizacyjnego Starostwa wynikła ze zmiany składu osobowego nowego Zarządu Powiatu,  którego członkowie mają na nowo określone zadaniach i kompetencje wraz ze zmianą podporządkowania im  wydziałów Starostwa Powiatowego. Obejmowanie przez członków Zarządu swoich funkcji powoduje konieczność dostosowania zapisów do ich uprawnień. Zaproponowany zapis jest na tyle uniwersalny, że nie będzie wymuszał dokonywania każdorazowo zmiany regulaminu przy rozpoczęciu nowej kadencji a także w trakcie kadencji. 
Radny E. Kleśta oznajmił, że nie neguje uprawnienia Starosty do dostosowania zapisów regulaminu, ale apeluje o ty by przyjąć pewien mechanizm pracy w normalnych warunkach Rady. Stwierdził, że jest uchwała i zgodnie z zapisami Statutu powinna zostać skierowana do Komisji, gdzie będzie można przeanalizować, przedyskutować i polemizować nad pewnymi zapisami oraz  uzyskać stosowne wyjaśnienia w tym zakresie.
Przewodniczący Rady zgłosił wniosek formalny dotyczący zamknięcia dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego 
i poddał go pod głosowanie  .
W głosowaniu brało udział 18 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 18 osób,

przeciw


-   0 osób, 

wstrzymało się

-   0 osób.

Przewodniczący stwierdził, że wniosek formalny został przyjęty jednogłośnie.  
Rady E. Kleśta powołując się na zapis § 35 ust.2 pkt. 7 Statutu Powiatu Jeleniogórskiego zgłosił wniosek formalny o  odesłanie projektu uchwały do Komisji.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego E. Kleśty, aby projekt uchwały w sprawie zmiany regulaminu organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze przekazać do zaopiniowania Komisjom Rady Powiatu i rozpatrzyć ponownie na najbliższej Sesji Rady Powiatu.
W głosowaniu brało udział 18 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 10 osób,

przeciw


-   2 osoby, 

wstrzymało się

-   6 osób.

Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty przy  10 głosach – za, 
2 głosach - przeciwnych i 6 głosach - wstrzymujących się.

Ad.13.

Starosta Jeleniogórski J. Włodyga poinformował, że  informacja o działalności Zarządu zamieszczana jest regularnie (w okresach miesięcznych)   na stronie internetowej Starostwa Powiatowego. Dodał, że jest to ciąg sprawozdań,  natomiast przekazywane radnym na Sesji  informacje są uzupełnieniem tego sprawozdania. Następnie Starosta J. Włodyga poinformował, że uczestniczył w: podsumowaniu działalności Wojskowej Komendy Uzupełnień w Jeleniej Górze, która z dniem 2 grudnia 2010 r. zakończyła swoją  działalność (najbliższa znajduje się w Bolesławcu); obchodach „Dnia Ratownika”; otwarciu hipermarketu „Tesco” w Cieplicach; spotkaniu z przedstawicielami Regionalnego Związku Pszczelarzy, spotkaniu z dyrektorem Aeroklubu Jeleniogórskiego Jackiem Musiałem; spotkaniu 
z Aleksandrem  Lachowiczem Prezesem Zarządu  CPU ZETO w Jeleniej Górze. Poinformował o uroczystym wręczeniu stypendiów Starosty Jeleniogórskiego dla uczniów szkół z terenu powiatu jeleniogórskiego. Wziął także udział w spotkaniu opłatkowym zorganizowanym przez Związek Kombatantów, gdzie w imieniu całej Rady Powiatu przekazał życzenia. Jak co roku uczestniczył również w  spotkaniu,  podczas którego dziękowano wszystkim firmom sponsorującym akcję organizowaną przez naszego radnego Grzegorza Rybarczyka  „Zostań z Nami św. Mikołajem”. Dzięki tej akcji w grudniu br. rozdano 1500 paczek dla uczniów szkół z naszego terenu.
Radny E. Klesta zwrócił się w kwestii formalnej stwierdzając, że w poprzedniej kadencji wypracowany został model przekazywania radnym sprawozdania Starosty z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym i dobrze byłoby gdyby Zarząd przedkładał radnym najważniejsze informacje dotyczące jego działalności w tym okresie.
Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym  stanowi załącznik  nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad.14
Przewodniczący Rady Powiatu Jeleniogórskiego Rafał Mazur przedstawił sprawozdanie 
z działalności w okresie międzysesyjnym. Poinformował, że oprócz wspólnych wizyt na uroczystościach, na których miał okazję być wspólnie ze Starostą, wizytował   wydziały  Starostwa Powiatowego w Jeleniej Górze zlokalizowane w obiektach przy ul. Podchorążych 
i  Sudeckiej.
Wiceprzewodnicząca Rady Jolanta Peciak poinformowała, że uczestniczyła w  uroczystym wręczaniu stypendiów uczniom szkół z terenu powiatu jeleniogórskiego, gdzie również w imieniu Rady Powiatu złożyła najlepsze życzenia z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia.  

Ad.15  Interpelacje i zapytania 
Przewodniczący Rady R. Mazur poinformował, że radny R. Tarsa przedłożył na piśmie interpelację dotyczącą zimowego utrzymania dróg, stanowiącą załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Radny E. Kleśta ponownie zapytał o formę przekazywania i przedstawiania przez Starostę Jeleniogórskiego sprawozdania z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. Oznajmił, że wypracowano taką formę w poprzedniej kadencji. Podkreślił, że jeżeli Rada uzna, że to rozwiązanie jest sensowne to należy  przyjąć taką formę przedstawiania sprawozdania.
Przewodniczący Rady Powiatu zasugerował, że termin dla przedłożenia tego sprawozdania mógłby być taki jak dla protokołu z poprzedniej Sesji.
Radny R. Tarsa stwierdził, że z własnego doświadczenia samorządowego wie, iż trudno byłoby  Staroście mówić na Sesji o szczegółach swojej  działalności, ale  jego zdaniem powinny to być  najważniejsze wydarzenia z prac Zarządu Powiatu przedstawione w „dużym skrócie”. 

Starosta J. Włodyga stwierdził, że zbyt wiele jest istotnych faktów w działalności Zarządu Powiatu.  Dlatego też sprawozdania przedkładane radnym w poprzedniej kadencji zawierały najważniejsze wydarzenia. Sprawozdanie z prac Zarządu za okresy miesięczne znajduje się na stronie internetowej Starostwa Powiatowego. Stwierdził, że jego wystąpienie na Sesji jest uzupełnieniem tej informacji. Dodał, że zgadza się z radnym E. Kleśtą, że Rada powinna ustalić odpowiednią formę skoro poprzednia się nie sprawdziła. 
Wicestarosta Z. Jakiel stwierdził, że jego zdaniem nie ma problemu aby do materiałów przekazywanych radnym na Sesje dołączyć w formie pisemnej lub drogą elektroniczną  sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  

Radny E. Kleśta oznajmił, że z początkiem tej kadencji sprawozdanie mogłoby być przekazywane wraz z materiałami na Sesję.
Przewodniczący Rady Powiatu R. Mazur stwierdził, że przedkładane przez Zarząd Powiatu sprawozdanie z działalności międzysesyjnej  będzie przekazywane radnym wraz 
z materiałami na Sesje.
Radny R. Tarsa zwrócił się z prośbą o umożliwienie przekazywania jemu materiałów na Sesje  w formie elektronicznej.

Ad.16  Wnioski i oświadczenia radnych – brak głosów.
Ad.17.
Przewodniczący Rady przed głosowaniem nad protokołem zapytał czy są uwagi do protokołu  z  poprzedniej Sesji.
Radny J. Kotliński zauważył, że w treści protokołu nie ma zawartej odpowiedzi na jego pytanie dotyczące wynagrodzenia etatowego Członka Zarządu Powiatu. 
Radny E. Klesta nawiązał do procedury głosowania, gdzie w protokole jest tylko zapis  stwierdzający fakt wyboru  i wynik nad głosowaną uchwałą. W związku z tym zasugerował by do protokołu z obrad I Sesji dołączyć protokoły Komisji Skrutacyjnych zawierających zapisy o wyniku głosowania na  Przewodniczącego Rady, Wiceprzewodniczących Rady 
i Członków  Zarządu Powiatu.
Wicestarosta Jeleniogórski Z. Jakiel przypomniał radnym, że zgodnie z zapisami Statutu Powiatu Jeleniogórskiego wszelkie uwagi do protokołu winny być zgłaszane na piśmie (zapis statutowy – „poprawki i uzupełnienia do protokołu powinny być wnoszone przez radnych na piśmie nie później niż do rozpoczęcia na​stępnej sesji”) a następnie dołączane do protokołu 
z obrad sesji.

Starosta Jeleniogórski nawiązał do wcześniejszego pytania radnego J. Kotlińskiego odnośnie  prowadzonego w m-cu grudniu remontu drogi wiodącej w kierunku Karpacza. Poinformował, że z wykonawcą ustalono, iż zakończy pewne prace, niestety ze względu na warunki atmosferyczne nie udało się. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z obrad I Sesji Rady Powiatu Jeleniogórskiego. 

W głosowaniu brało udział 18 radnych.

Wynik głosowania:

za



- 11 osób,

przeciw


-   0 osób,

wstrzymało się

-   7 osób.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z obrad I Sesji został przyjęty,  przy 
11 głosach – za i 7 głosach- wstrzymujących się.
Ad. 18. Sprawy różne.

Przewodniczący  Rady R. Mazur poinformował radnych o  ustalonych w m-cu grudniu br. 
z Przewodniczącymi Komisji  terminami posiedzeń Komisji stałych Rady Powiatu oraz terminie III Sesji, która odbędzie się  30 grudnia 2010 r.  o godz. 9.00. Przypomniał radnym 
o  terminie złożenia oświadczeń majątkowych.

Ad.19. 

Przewodniczący Rady zamknął II Sesję Rady Powiatu Jeleniogórskiego o godz. 1235.

Protokołowała                                                                                      Przewodniczący Rady
Aleksandra Parkitna-Rokosz
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